
令和２年４月６日  

 

 新入生保護者の皆様へ 

 

岩国市立岩国中学校  

校長 嶋岡 博昭  

 

第７３回入学式の実施について（お知らせ） 

 

 平素より本校教育推進について、ご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 標記の件につきまして先日ご案内を差し上げたところでございますが、生徒、保護者、
来賓の皆様の健康を守るために、新型コロナウイルスの感染拡大防止のための措置を入学

式におきましても講じる必要が生じております。 

つきましては、入学式を下記のとおり予定を変更して実施いたしますので、保護者の皆
様方にはご理解、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 入学式について 

・ 来賓祝辞          ・・・なし 

・ 来賓の参加         ・・・なし 

 ・ 代表生徒以外の在校生の参加 ・・・なし 

 

２ その他 

 ・ 発熱等の風邪の症状がある場合、新入生は出席停止の措置となります。保護者も同
様の症状がある場合、ご参加いただくことができませんのでご了承ください。 

 ・ できる限りマスクの着用をお願いします。 

 ・ 体育館入り口に手指用の消毒薬を準備しておりますので、お使いください。 

 ・ ご参加は一家庭お二人まででお願いします。小さなお子様やご高齢の方のご参加は
極力お控えください。 

 ・ 換気をいたしますので、会場が冷え込むことが予想されます。暖かくしてご参加く
ださい。 

 

※ 期日、開始時刻、式会場、駐車場等に変更はございません。 

※ 新型コロナウイルス感染の状況によっては更に変更がある場合があります。ご了承

下さい。 
 

入学式 

１ 日時 令和２年４月８日（水） 

１３時３０分開式 

２ 式場 岩国市立岩国中学校講堂（体育館） 

追記 

１ 受付は１２時２０分以降、体育館前で行い

ます。受付をすまされましたら、体育館へお

入りください。 

２ 上履きは、各自でご持参ください。（下足を

入れるビニール袋等をご用意ください） 

３ １３時２０分までには式場へのご着席をお

願いします。 

４ 駐車場はグラウンドを開放します。校舎側

の道路からお入りください。 

  校舎と体育館の間の駐車場は来賓等の駐車

場としておりますので、ご協力くださいます

ようお願いします。 

※ セカンドバッグの販売をいたしますので、

代金（４，１８０円）を学校説明会で配付し

ました封筒に入れてご準備ください。 



 


